



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30060013 - DATA: 30/06/2026 - VALOR: R\$ 16.328,36

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.055 - MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
NÚMERO LICITAÇÃO 18.12.01/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 301 - ATENÇÃO À SAÚDE	
FORNECEDOR 48.052.851/0001-04 - J A ATACADISTA LTDA ME	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
10/07/2026	LIQUIDAÇÃO	1795	2026	16.328,36

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
3956	BALÃO FESTA LATEX CORES VARIADAS N7	50.00	11,32	566,00
34796	REFIL P/ PINCEL ATOMICO VERMELHO	10.00	1,18	11,80
37972	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	20.00	10,36	207,20
37982	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	30.00	1,58	47,40
37986	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO. KRAFT 02 CAPAS (390X190X320)	10.00	0,34	3,40
38104	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 100 FOLHAS	1.00	22,20	22,20
42809	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50MM	40.00	1,05	42,00
45744	SACO PLASTICO A4 4 FUROS 0.06 KZ1178 PCT COM 100 UNID	1.00	8,76	8,76
52912	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PCT 100	3.00	10,84	32,52
56225	PASTA SANFONADA A4 PARA ARQUIVOS	10.00	3,21	32,10
462	LIVRO ATA C/ 50 FLS	10.00	3,40	34,00
540	PASTA AZ LOMBO LARGO	20.00	26,46	529,20





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

542	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	20.00	20,45	409,00
722	PAPEL 60 KG A4 100 FOLHAS	20.00	29,17	583,40
3101	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	60.00	1,70	102,00
3638	MASSA DE MODELAR C/ 6	20.00	2,36	47,20
3925	LIVRO PROTOCOLO C/ 104 FL 153MM X 216MM FOLHAS NUMERADAS.	20.00	3,20	64,00
7557	LIVRO ATA 100FLS PAGINAS NUMERADAS	20.00	2,34	46,80
9231	PAPEL 40KG A4 RESMA COM 100 CORES DIVERSAS	20.00	16,10	322,00
11345	FITA ADESIVA 12X30MM	20.00	0,29	5,80
15009	ARQUIVO MORTO POLIONDA 37X25X13CM	50.00	8,35	417,50
16158	CLIPES 3/0	20.00	0,73	14,60
16159	CLIPES 6/0	20.00	5,45	109,00
21324	ENVELOPE AMARELO 162MM X 229MM	2.00	5,15	10,30
21337	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS	10.00	7,30	73,00
26469	LÁPIS DE COR C/ 12 UNID.	20.00	6,68	133,60
26663	LIVRO ATA 200 FLS FOLHAS NUMERADAS	10.00	6,68	66,80
28689	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 40MM CORES VARIADAS	20.00	1,03	20,60
29885	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL	10.00	0,71	7,10
29886	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE PRETO	10.00	0,71	7,10
34733	COLA LIQUIDA BRANCA, TUBO COM 90G	20.00	3,30	66,00
34753	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA 4 GAVETAS	5.00	15,90	79,50
34764	LAPIS PRETO REDONDO Nº 2 - CX 144 UNID	10.00	58,32	583,20
34781	PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICOS - CAPA TRANSPARENTE	10.00	18,21	182,10
34789	PLACA DE ISOPOR 2CM	50.00	1,70	85,00
34795	REFIL P/ PINCEL ATOMICO PRETO	10.00	1,18	11,80
36611	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD CORES VARIADAS	20.00	0,50	10,00
37305	FITA ADESIVA - TIPO GOMADA - 12MM X30CM	20.00	36,31	726,20
38010	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR, LÍQUIDO INFLAMÁVEL, TUBO COM 90G	20.00	6,09	121,80
38013	CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 18ML	30.00	2,39	71,70
38015	ELÁSTICO DE MATERIAL LÁTEX AMARELO Nº 18, PACOTE COM 500GR	10.00	7,75	77,50
38049	GRAMPEADOR 26/6 METAL 20 FOLHAS	20.00	19,83	396,60
38110	PAPEL FOTOGRAFICO BRANCO	20.00	28,19	563,80
38126	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 50MM CORES VARIADAS	20.00	5,33	106,60
38127	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/10 UNIDADES	500.00	0,59	295,00
38162	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30CM CRISTAL	78.00	0,26	20,28
38175	TESOURA GRANDE EM AÇO PARA PICOTAR INOX 8"21CM	20.00	8,54	170,80
43479	PAPEL A4 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	150.00	49,00	7.350,00
43491	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	5.00	0,71	3,55





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

45742	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	10.00	24,50	245,00
54103	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNETICO COR AZUL	20.00	7,13	142,60
56218	CLIQUE 8/0 CAIXA COM 25 UND	20.00	4,68	93,60
56220	ESTILETE LARGO 18MM ESCRITÓRIO	10.00	0,46	4,60
56224	PASTA ARQUIVO CARTOLINA CORES VARIADAS ABA E ELASTICO	32.00	6,48	207,36
439	CADERNO BROCHURA 96 FLS	10.00	10,20	102,00
721	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CAIXA	2.00	106,90	213,80
3023	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA	1.00	2,50	2,50
4378	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	2.00	106,90	213,80
4379	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CAIXA	1.00	18,87	18,87
16291	CLIPES 2/0	30.00	3,75	112,50
34723	CANETA HIDROGRAFICA - 12 CORES - PONTA GROSSA	2.00	16,76	33,52
37992	CANETA HIDROGRÁFICA - 12 CORES - PONTA FINA, ATÓXICO	2.00	6,04	12,08
56211	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - 100UNID	1.00	28,32	28,32

Quantidade:1

Total: 16.328,36

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
13/07/2026	PAGAMENTO	13070052	2026	16.328,36

Quantidade:1

Total: 16.328,36

